

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 марта 2009 г. N 219

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
2. Установить, что реализация полномочий, предусмотренных изменениями, утвержденными настоящим Постановлением, осуществляется в пределах установленных численности и фонда оплаты труда работников соответствующих федеральных органов исполнительной власти и их территориальных органов.
3. Признать утратившими силу:

Постановление Правительства Российской Федерации от 2 июня 2003 г. N 320 "Об утверждении Правил возмещения из

федерального бюджета части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях рыбопромышленными товаропроизводителями и организациями рыбной отрасли для строительства рыбопромысловых судов на российских судостроительных предприятиях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 23, ст. 2237);

пункт 50 Постановления Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2004 г. N 80 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2004 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 8, ст. 665);

Постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2005 г. N 218 "О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 2 июня 2003 г. N 320" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 17, ст. 1553);

пункт 5 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в связи с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2006 год", утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2006 г. N 101 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 10, ст. 1102).

Председатель Правительства
Российской Федерации
В.ПУТИН

Утверждены
Постановлением Правительства
Российской Федерации
от 10 марта 2009 г. N 219

**ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

1. Утратил силу с 1 января 2021 года. -
Постановление Правительства РФ от 03.08.2020 N 1168.
2. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 13.10.2011 N 835.
3. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 03.11.2018 N 1321.
4. В пункте 4 Правил по киновидеообслуживанию

населения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 1994 г. N 1264 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 31, ст. 3282; 2000, N 48, ст. 4689; 2005, N 7, ст. 560), слова "Федеральным агентством по культуре и кинематографии" заменить словами "Министерством культуры Российской Федерации".

5. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 21 июля 1998 г. N 814 "О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 32, ст. 3878; 2005, N 50, ст. 5304; 2006, N 3, ст. 297; N 32, ст. 3569; 2007, N 22, ст. 2637):

1) в Правилах оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации, утвержденных указанным Постановлением:

пункт 3 признать утратившим силу;

в подпункте "д" пункта 15 слова "Федеральной службой по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых

коммуникаций и охране культурного наследия" заменить словами "Федеральной службой по надзору за соблюдением законодательства в области охраны культурного наследия", слова "Министерством культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством культуры Российской Федерации";

в пункте 17 слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

в пунктах 30 и 43 слова "Министерством культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством культуры Российской Федерации";

в абзаце третьем пункта 55 слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

в пункте 64 слова "Федеральным агентством по культуре и кинематографии" заменить словами "Министерством культуры Российской Федерации";

Федерации";

в пункте 76 слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

в абзацах первом и втором пункта 82 слова "Федеральным агентством по культуре и кинематографии" заменить словами "Министерством культуры Российской Федерации";

в абзацах втором и третьем пункта 83, абзаце втором пункта 84 слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

в абзаце четвертом пункта 85.1 слова "Министерством культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством культуры Российской Федерации";

в пункте 90 слова "Министерством культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации

и Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством культуры Российской Федерации и Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

2) в абзаце последнем пункта 4, абзаце последнем пункта 6, абзаце первом пункта 8, абзаце втором пункта 9 и абзаце третьем пункта 10 Положения о ведении и издании Государственного кадастра гражданского и служебного оружия и патронов к нему, утвержденного указанным Постановлением, слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации".

6. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 18 июня 1999 г. N 647 "О порядке дальнейшего использования или уничтожения наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также инструментов и оборудования, которые были конфискованы или изъяты из незаконного оборота либо дальнейшее использование которых признано нецелесообразным" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 27, ст. 3360; 2002,

№ 30, ст. 3057; 2004, № 8, ст. 663; № 47, ст. 4666):

1) в пункте 1:

в подпункте "а" слова "Министерства здравоохранения Российской Федерации и Министерства промышленности, науки и технологий Российской Федерации" заменить словами "Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации и Министерства промышленности и торговли Российской Федерации";

в подпункте "д" слова "Государственному таможенному комитету Российской Федерации" заменить словами "Федеральной таможенной службе";

в подпункте "е" слова "Государственному таможенному комитету Российской Федерации" заменить словами "Федеральной таможенной службе", слова "Федеральной пограничной службе Российской Федерации," исключить;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Министерству внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службе Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков,

Министерству юстиции Российской Федерации, Федеральной таможенной службе и Федеральной службе безопасности Российской Федерации после изъятия из незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров информировать Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации и Министерство промышленности и торговли Российской Федерации об их количествах исходя из перечня, указанного в пункте 2 настоящего Постановления, для принятия решения об их дальнейшем использовании органами, осуществившими их изъятие или конфискацию." ;

3) в абзаце первом пункта 6 слова "Государственный таможенный комитет Российской Федерации" заменить словами "Федеральная таможенная служба".

7. Утратил силу со 2 ноября 2013 года. -
Постановление Правительства РФ от 13.11.2013 N 1016.

8. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2000 г. N 869 "О Государственной фельдъегерской службе Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N 48, ст. 4695; 2005, N 1, ст. 119):

1) в пункте 1 слова "Министерству информационных технологий и связи Российской Федерации, Министерству экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерству связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, Министерству экономического развития Российской Федерации";

2) в пункте 5 слова "Министерству экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Военно-промышленной комиссии при Правительстве Российской Федерации".

9. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 11 марта 2001 г. N 174 "О мерах по реализации Федерального закона "О культурных ценностях, перемещенных в Союз ССР в результате Второй мировой войны и находящихся на территории Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 12, ст. 1102; 2005, N 14, ст. 1253; 2007, N 41, ст. 4902):

1) в пункте 4 слова "Федеральным агентством по

культуре и кинематографии в порядке, определяемом Министерством культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством культуры Российской Федерации";

2) в Положении о рассмотрении ходатайств и претензий учреждений культуры относительно распределения перемещенных в результате Второй мировой войны и находящихся на территории Российской Федерации культурных ценностей, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 2 слова "Федеральное агентство по культуре и кинематографии ходатайство и зарегистрированный в Федеральной службе по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия" заменить словами "Министерство культуры Российской Федерации ходатайство и зарегистрированный в Федеральной службе по надзору за соблюдением законодательства в области охраны культурного наследия";

в пунктах 3, 5 и 6 слова "Федеральное агентство по культуре и кинематографии" заменить словами "Министерство культуры Российской Федерации";

3) в Положении об отнесении перемещенных в результате Второй мировой войны и находящихся на территории Российской Федерации культурных ценностей к культурным ценностям, имеющим уникальный характер, особо важное историческое, художественное, научное или иное культурное значение, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 2 слова "Федеральное агентство по культуре и кинематографии" заменить словами "Министерство культуры Российской Федерации";

в пункте 4:

в абзаце втором слова "Федеральное агентство по культуре и кинематографии" заменить словами "Министерство культуры Российской Федерации";

в абзаце третьем слова "Министерство культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство культуры Российской Федерации".

10. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 23 марта 2001 г. N 225 "Об утверждении Положения о Государственной службе времени, частоты и определения параметров вращения Земли" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N 14, ст. 1361; 2005, N 32, ст. 3326):

1) в пункте 2:

слова "Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации", слова "Министерство культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство культуры Российской Федерации", слова "Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

слова ", Федеральное агентство по промышленности" исключить;

2) в пункте 3 Положения о Государственной службе времени, частоты и определения параметров вращения Земли, утвержденного указанным Постановлением, слова "Федеральной службы России по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды" заменить словами "Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей

среды", слова "Федерального агентства по промышленности" заменить словами "Министерства промышленности и торговли Российской Федерации".

11. В Положении о передаче религиозным организациям находящегося в федеральной собственности имущества религиозного назначения, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2001 г. N 490 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 28, ст. 2889; 2005, N 7, ст. 560):

1) - 4) утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 21.04.2011 N 300;

5) в пункте 11, абзаце первом пункта 12 и пункте 13 слова "Федеральное агентство по культуре и кинематографии" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство культуры Российской Федерации" в соответствующем падеже.

12. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 20 августа 2001 г. N 596 "Об утверждении Положения о Государственной службе стандартных справочных данных о физических константах и свойствах веществ и

материалов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 36, ст. 3562; 2005, N 32, ст. 3326):

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Установить, что Министерство промышленности и торговли Российской Федерации, Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии, Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом", Министерство энергетики Российской Федерации, Министерство образования и науки Российской Федерации и Российская академия наук обеспечивают в пределах своей компетенции деятельность Государственной службы стандартных справочных данных о физических константах и свойствах веществ и материалов.";

2) абзац первый пункта 6 Положения о Государственной службе стандартных справочных данных о физических константах и свойствах веществ и материалов, утвержденного указанным Постановлением, изложить в следующей редакции:

"6. Разработка стандартных справочных данных осуществляется научно-исследовательскими институтами, иными организациями

Федерального агентства по техническому регулированию, Министерства промышленности и торговли Российской Федерации, Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Министерства энергетики Российской Федерации, Федерального агентства по науке и инновациям и Российской академии наук с использованием технических, программных и информационных средств и систем."

13. В абзаце втором пункта 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 августа 2001 г. N 1155-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 36, ст. 3655) слова "МПР России, Минэнерго России и МАП России" заменить словами "Минприроды России, Минэнерго России и Минпромторга России".

14. В примечании к перечню типов и описанию моделей холодного клинкового оружия, предназначенного для ношения с казачьей формой, утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2001 г. N 648 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 37, ст. 3690; 2005, N 7, ст. 560), слова "Министерством культуры и массовых

коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Федеральной службой по надзору за соблюдением законодательства в области охраны культурного наследия".

15. В абзаце шестом раздела 7 федеральной целевой программы "Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости (2002 - 2008 годы)", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 745 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 45, ст. 4265; 2005, N 5, ст. 386; 2007, N 41, ст. 4902), слова "Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия" заменить словами "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций".

16. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 28 января 2002 г. N 65 "О федеральной целевой программе "Электронная

Россия (2002 - 2010 годы)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 5, ст. 531; 2006, N 37, ст. 3875):

1) в абзаце втором пункта 1 слова "Министерству экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерству экономического развития Российской Федерации", слова "Министерству промышленности, науки и технологий Российской Федерации" заменить словами "Министерству связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

2) в федеральной целевой программе "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)", утвержденной указанным Постановлением:

в паспорте Программы:

в позиции, касающейся государственного заказчика - координатора Программы, слова "Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

в позиции, касающейся государственных заказчиков Программы, слова "Министерство

экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерство экономического развития Российской Федерации";

в позиции, касающейся основных разработчиков Программы, слова "Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации и Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и Министерство экономического развития Российской Федерации";

в разделе V:

в абзаце втором слова "Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

в абзаце третьем слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерство экономического развития Российской Федерации";

в абзацах пятом и пятнадцатом слова "Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

17. В пункте 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 3 июня 2002 г. N 376 "О вступлении Российской Федерации в Европейский фонд поддержки совместного кинопроизводства и проката кинематографических и аудиовизуальных работ ("Евримаж")" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 23, ст. 2200; 2005, N 7, ст. 560) слова "Министерству культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерству культуры Российской Федерации".

18. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 23.08.2012 N 848.

19. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 18.04.2013 N 354.

20. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2002 г. N 814 "О порядке утверждения норм естественной убыли при

хранении и транспортировке материально-производственных запасов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 46, ст. 4596; 2006, N 23, ст. 2523):

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Разработка и утверждение норм естественной убыли при хранении и транспортировке материально-производственных запасов осуществляются:

Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации - по лекарственным, дезинфекционным, дезинсекционным и дератизационным средствам;

Министерством промышленности и торговли Российской Федерации - по металлическим рудам, сырью, используемому в металлургическом производстве, коксу, шлакам, металлам черным и цветным, древесине и продукции ее переработки, минеральным удобрениям, жидким криопродуктам, лакокрасочным материалам, химической и фармацевтической продукции, продовольственным товарам в сфере торговли и общественного питания;

Министерством регионального развития Российской Федерации - по цементу, кварцевому песку и другим строительным материалам;

Министерством сельского хозяйства Российской Федерации - по продукции растениеводства сельского хозяйства, животноводства, микробиологической, мясной, молочной, мукомольно-крупяной и другой пищевой продукции, кроме рыбной, комбикормам и препаратам, применяемым в ветеринарии;

Министерством энергетики Российской Федерации - по нефти, нефтепродуктам, каменному и бурому углям, торфу и горючим сланцам, альтернативным видам топлива;

Федеральным агентством по рыболовству - по рыбной продукции.";

2) в абзаце первом пункта 4 слова "Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерством экономического развития Российской Федерации".

21. В абзаце первом Постановления Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2003 г. N 197 "Об особенностях работы по

совместительству педагогических, медицинских, фармацевтических работников и работников культуры" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 15, ст. 1368; 2005, N 7, ст. 560) слова "Министерством культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством культуры Российской Федерации".

22. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 18.03.2019 N 280.

23. В Положении об отнесении объектов электросетевого хозяйства к единой национальной (общероссийской) электрической сети и о ведении реестра объектов электросетевого хозяйства, входящих в единую национальную (общероссийскую) электрическую сеть, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2003 г. N 648 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 44, ст. 4315; 2004, N 41, ст. 4054):

1) в пункте 3:

в абзаце первом слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством

энергетики Российской Федерации", слова "Министерства промышленности и энергетики Российской Федерации, Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерства энергетики Российской Федерации, Министерства экономического развития Российской Федерации";

в абзаце втором слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством энергетики Российской Федерации";

2) в пунктах 4, 6, 7, 9, 11, 13, 17 и 20 слова "Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство энергетики Российской Федерации" в соответствующем падеже.

24. В Положении о передаче вооружения, военной техники и других материальных средств с истекающими сроками хранения и эксплуатации российским организациям, производящим или производившим ранее эти виды продукции или осуществляющим ее ремонт, и проведении взаиморасчетов за работы, оплата которых

производится путем передачи имущества, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2003 г. N 682 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 46, ст. 4475; 2005, N 40, ст. 4041):

1) в пункте 3 слова "Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Военно-промышленной комиссией при Правительстве Российской Федерации";

2) в пункте 6 слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Военно-промышленную комиссию при Правительстве Российской Федерации", слова "Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом" заменить словами "Федеральное агентство по управлению государственным имуществом".

25. В Положении о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденном [Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794](#) (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 2, ст. 121; 2005, N 23, ст. 2269):

1) в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"4. Функциональные подсистемы единой системы создаются федеральными органами исполнительной власти и уполномоченными организациями согласно приложению для организации работы в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в сфере деятельности этих органов и уполномоченных организаций";

абзац второй дополнить словами "и уполномоченных организаций, имеющих функциональные подсистемы единой системы,";

2) абзац второй пункта 7 после слов "федеральных органов исполнительной власти" дополнить словами "и уполномоченных организаций, имеющих функциональные подсистемы единой системы";

3) абзац второй пункта 10 после слов "федеральные органы исполнительной власти" дополнить словами "и уполномоченных

организаций, имеющих функциональные подсистемы единой системы,";

4) абзац второй пункта 11 дополнить словами "и уполномоченных организаций, имеющих функциональные подсистемы единой системы";

5) в приложении к указанному Положению:

наименование после слов "федеральными органами исполнительной власти" дополнить словами "и уполномоченными организациями";

раздел "МПР России" изложить в следующей редакции:

"Минприроды России

Функциональные подсистемы:

противоаварийных мероприятий и безопасности гидротехнических сооружений, находящихся в ведении Росводресурсов;

мониторинга состояния недр (Роснедра);

наблюдения, оценки и прогноза опасных гидрометеорологических и гелиогеофизических явлений и загрязнения окружающей природной среды (Росгидромет);

предупреждения о цунами (Росгидромет совместно с Геофизической службой Российской академии наук, МЧС России, Минкомсвязью России, администрациями субъектов Российской Федерации в Дальневосточном регионе);

контроля за ядерно и радиационно опасными объектами (Ростехнадзор);

контроля за химическими опасными и взрывоопасными объектами (Ростехнадзор)";

раздел "Минпромэнерго России" изложить в следующей редакции:

"Минпромторг России

Функциональные подсистемы:

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в организациях (на объектах), находящихся в ведении Минпромторга России и Ростехрегулирования;

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в организациях (на объектах) оборонно-промышленного комплекса;

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в организациях (на

объектах) гражданских отраслей промышленности;

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в организациях (на объектах) уничтожения химического оружия";

наименование раздела "Мининформсвязи России" изложить в следующей редакции:

"Минкомсвязь России";

абзац пятый раздела "Минсельхоз России" изложить в следующей редакции:

"охраны лесов от пожаров и защиты их от вредителей и болезней леса (Рослесхоз)";

раздел "Росатом" изложить в следующей редакции:

"Госкорпорация "Росатом"

Функциональная подсистема предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в организациях (на объектах), находящихся в ведении и входящих в сферу деятельности Госкорпорации "Росатом";

дополнить разделами следующего содержания:

"Минэнерго России

Функциональные подсистемы:

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в организациях (на объектах), находящихся в ведении Минэнерго России;

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в организациях (на объектах) топливно-энергетического комплекса.

Росрыболовство

Функциональная подсистема предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в организациях (на объектах), находящихся в ведении или входящих в сферу деятельности Росрыболовства";

разделы "Росгидромет" и "Ростехнадзор" исключить.

26. Утратил силу с 1 января 2014 года. - Постановление Правительства РФ от 22.10.2012 N 1075.

27. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 15.05.2010 N 337.

28. Для служебного пользования.

29. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2004 г. N 1244-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 40, ст. 3981; 2006, N 48, ст. 5073):

1) в абзаце последнем подраздела "Разработка единых требований к основным элементам информационно-технологического обеспечения" Концепции использования информационных технологий в деятельности федеральных органов государственной власти до 2010 года, одобренной указанным распоряжением, слова "Министерстве информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерстве связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

2) в пунктах 2 - 5 плана мероприятий по реализации Концепции использования информационных технологий в деятельности федеральных органов государственной власти до 2010 года, утвержденного указанным распоряжением, слова "Мининформсвязи России" заменить словами "Минкомсвязь России".

30. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 28.12.2017 N 1677.

31. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 12.10.2013 N 920.

32. В Правилах определения сумм компенсации расходов государства на поиски и разведку полезных ископаемых, предусматриваемых в соглашениях о разделе продукции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2004 г. N 764 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 51, ст. 5179):

1) в пункте 6 слова "Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерством экономического развития Российской Федерации";

2) в пункте 8 слова "Министерством природных ресурсов Российской Федерации по согласованию с Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации, и соответствующие сведения представляются в Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации по согласованию с

Министерством экономического развития Российской Федерации, и соответствующие сведения представляются в Министерство энергетики Российской Федерации".

33. В пункте 10 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. N 1737-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 147) слова "Минпромэнерго России" заменить словами "Минэнерго России".

34. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 5 января 2005 г. N 5-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 2, ст. 193):

1) в абзацах третьем и четвертом пункта 1 слова "Роскультуре" заменить словами "Минкультуры России";

2) в наименовании перечня подведомственных Роскультуре федеральных государственных учреждений, утвержденного указанным распоряжением, слово "Роскультуре" заменить словами "Минкультуры России";

3) в наименовании перечня подведомственных Роскультуре федеральных государственных

унитарных предприятий, утвержденного указанным распоряжением, слово "Роскультуре" заменить словами "Минкультуры России".

35. В Типовом регламенте взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2005 г. N 30 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 4, ст. 305; N 47, ст. 4933):

1) пункт 4.1 дополнить подпунктами "п" и "р" следующего содержания:

"п) дает руководителям федеральных служб и федеральных агентств, подведомственных соответствующим федеральным министерствам, обязательные для исполнения указания;

р) приостанавливает в случае необходимости решения таких федеральных служб и федеральных агентств (их руководителей) или отменяет эти решения, если иной порядок их отмены не установлен федеральным законом.";

2) в пункте 11.1 слова "Министерством культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством культуры Российской Федерации".

36. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 14.12.2018 N 1560.

37. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 25.02.2014 N 146.

38. В Положении о создании, ведении и использовании центрального банка данных по учету иностранных граждан, временно пребывающих и временно или постоянно проживающих в Российской Федерации, в том числе участников Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2005 г. N 186 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 15, ст. 1348; 2007, N 3, ст. 448; 2008, N 14, ст. 1412):

1) в пункте 4 слова "Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации, Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерства экономического развития Российской Федерации, Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

Федерации";

2) в пункте 10 слова "Министерством информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

39. В пунктах 29, 31, абзаце втором пункта 57, пунктах 78 и 81 Правил оказания услуг телеграфной связи, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2005 г. N 222 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 17, ст. 1557; 2008, N 23, ст. 2715), слова "Министерством информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

40. В пункте 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2005 г. N 241 "О мерах по организации оказания универсальных услуг связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 17, ст. 1572) слова "Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерства

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

41. В пункте 9 Правил формирования и расходования средств резерва универсального обслуживания, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2005 г. N 243 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 17, ст. 1574; 2007, N 49, ст. 6174), слова "Министерством информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

42. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 17.10.2018 N 1232.

43. В пунктах 1 - 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 3 мая 2005 г. N 277 "Об участии Российской Федерации в деятельности Всемирного антидопингового агентства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 19, ст. 1817) слова "Федеральное агентство по физической культуре и спорту" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" в

соответствующем падеже.

44. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 09.12.2014 N 1342.

45. Утратил силу с 1 января 2016 года. -
Постановление Правительства РФ от 06.08.2015 N 813.

46. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 25.06.2009 N 531.

47. Утратил силу с 1 января 2019 года. -
Постановление Правительства РФ от 23.08.2018 N 987.

48. В позициях 2(2).3 и 2(2).4 плана мероприятий по проведению административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах, одобренного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 г. N 1789-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 46, ст. 4720; 2008, N 7, ст. 633), слова "Мининформсвязи России" заменить словами "Минкомсвязь России".

49. В пункте 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2005 г. N 705 "Об утверждении Правил компенсации расходов

на оплату пользования домашним телефоном Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы, вдовам (вдовцам) и родителям указанных граждан в случае их смерти (гибели) и оплату пользования телефоном общественным благотворительным объединениям (организациям), создаваемым Героями Советского Союза, Героями Российской Федерации и полными кавалерами ордена Славы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 49, ст. 5223) слова "Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

50. В абзаце первом Постановления Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2005 г. N 748 "О компетентном органе Российской Федерации, ответственном за координацию работ, связанных с реализацией Соглашения о создании резервов ресурсов и их эффективном использовании для обеспечения устойчивой параллельной работы электроэнергетических систем государств - участников Содружества Независимых Государств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 51, ст. 5536) слова

"Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерство энергетики Российской Федерации".

51. В Положении о распределении общих допустимых уловов водных биологических ресурсов применительно к видам квот их добычи (вылова), утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2005 г. N 768 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 52, ст. 5734):

1) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2. Федеральное агентство по рыболовству ежегодно, не позднее 5 декабря, утверждает распределение общих допустимых уловов водных биоресурсов на предстоящий год применительно к следующим видам квот:";

2) пункт 11 признать утратившим силу.

52. Пункт 3 Положения о единой государственной системе информации об обстановке в Мировом океане, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2005 г. N 836 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 2, ст. 201),
изложить в следующей редакции:

"3. Функционирование единой системы обеспечивается путем интеграции и рационального использования осуществляющих сбор, обработку, накопление, хранение, защиту и распространение информации об обстановке в Мировом океане информационных систем:

- а) Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;
- б) Министерства иностранных дел Российской Федерации;
- в) Министерства обороны Российской Федерации;
- г) Федеральной службы безопасности Российской Федерации;
- д) Федеральной службы охраны Российской Федерации;
- е) Министерства образования и науки Российской Федерации;
- ж) Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации;

- з) Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды;
- и) Министерства промышленности и торговли Российской Федерации;
- к) Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации;
- л) Министерства транспорта Российской Федерации;
- м) Министерства экономического развития Российской Федерации;
- н) Министерства энергетики Российской Федерации;
- о) Федерального космического агентства;
- п) Федерального агентства по рыболовству;
- р) Российской академии наук."

53. В Положении о создании, ведении и использовании единого банка данных по вопросам, касающимся оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также противодействия их незаконному обороту, утвержденном Постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 января 2006 г. N 31 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 5, ст. 552; 2008, N 48, ст. 5604):

1) в пункте 5 слова "Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерством экономического развития Российской Федерации", слова "Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации", слова "Министерством информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

2) в пункте 11 слова "Министерством информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

54. В абзаце втором пункта 10 и подпункте "а" пункта 11 Правил подготовки и использования ресурсов единой сети электросвязи Российской

Федерации в целях обеспечения функционирования сетей связи специального назначения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2006 г. N 103 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 9, ст. 1021), слова "Министерством информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

55. В пункте 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 1 марта 2006 г. N 278-р слова "МПР России, Минпромэнерго России" заменить словами "Минприроды России, Минэнерго России".

56. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 10 марта 2006 г. N 328-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 11, ст. 1226):

1) в пункте 3 слова "Мининформсвязи России" заменить словами "Минкомсвязь России";

2) в разделе VII государственной программы "Создание в Российской Федерации технопарков в сфере высоких технологий", одобренной указанным распоряжением, слова "Министерства

информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

57. В пунктах 2 и 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 14 марта 2006 г. N 133 "О порядке назначения и деятельности представителей государства в управляющих комитетах, создаваемых в соответствии с условиями соглашений о разделе продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 12, ст. 1304) слова "Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство энергетики Российской Федерации" в соответствующем падеже.

58. В графе "Ответственные органы и организации" межведомственного распределения обязанностей по обеспечению участия Российской Федерации в деятельности органов и организаций системы Договора об Антарктике, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 мая 2006 г. N 267 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 19, ст. 2089), слова "МПР

России" заменить словами "Минприроды России", слова "Минсельхоз России" заменить словом "Росрыболовство".

59. В пункте 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 7 мая 2006 г. N 276 "Об упорядочении функций федеральных органов исполнительной власти в области авторского права и смежных прав" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 20, ст. 2173; 2008, N 22, ст. 2583) слова "Министерство культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство культуры Российской Федерации".

60. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 22 июня 2006 г. N 390 "О вещевом обеспечении в федеральных органах исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, в мирное время" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 27, ст. 2936):

1) в абзацах пятом и шестом пункта 2 слова "Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Военно-промышленной комиссией при

Правительстве Российской Федерации";

2) в пункте 33 Правил владения, пользования и распоряжения вещевым имуществом, а также банно-прачечного обслуживания в мирное время, утвержденных указанным Постановлением, слова "Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Военно-промышленной комиссией при Правительстве Российской Федерации".

61. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 3 июля 2006 г. N 412 "О федеральных органах исполнительной власти, осуществляющих государственное управление использованием атомной энергии и государственное регулирование безопасности при использовании атомной энергии" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 28, ст. 3079; 2007, N 12, ст. 1424; 2008, N 47, ст. 5481):

1) наименование после слов "федеральных органах исполнительной власти" дополнить словами "и уполномоченных организациях";

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить, что Министерство обороны

Российской Федерации, Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации, Министерство промышленности и торговли Российской Федерации, Министерство регионального развития Российской Федерации (в части, касающейся обращения с радиоактивными отходами низкой и средней активности и источниками ионизирующего излучения, не относящимися к ядерному, энергетическому и военному комплексам страны), Министерство энергетики Российской Федерации, Федеральное агентство по науке и инновациям, Федеральное агентство по образованию, Федеральное агентство по недропользованию, Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии, Федеральное агентство морского и речного транспорта, Федеральное медико-биологическое агентство и Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом" осуществляют государственное управление использованием атомной энергии в отношении подведомственных организаций, а также организаций, координацию и регулирование деятельности которых осуществляют указанные федеральные органы исполнительной власти и уполномоченные организации." ;

3) в пункте 2 слова "федеральные органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "федеральные органы исполнительной власти и уполномоченные организации" в соответствующем падеже;

4) пункт 3 после слов "Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий," дополнить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации,".

62. В пунктах 2 и 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 июля 2006 г. N 1024-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 30, ст. 3419) слова "Мининформсвязи России" заменить словами "Минкомсвязи России".

63. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 16.09.2013 N 809.

64. В пункте 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2006 г. N 556 "Об утверждении Правил компенсации расходов на оплату пользования домашним телефоном Героям Социалистического Труда, полным кавалерам ордена Трудовой Славы,

проживающим совместно с ними нетрудоспособным членам их семей и оплату пользования телефоном общественным благотворительным объединениям (организациям), создаваемым Героями Социалистического Труда и полными кавалерами ордена Трудовой Славы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 38, ст. 3985) слова "Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

65. Утратил силу с 1 марта 2020 года. - Постановление Правительства РФ от 11.12.2019 N 1640.

66. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 28.04.2015 N 407.

67. В абзаце втором пункта 5 Положения о создании и деятельности бассейновых советов, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2006 г. N 727 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 49, ст. 5224), слова "Федерального агентства по энергетике" заменить

словами "Министерства энергетики Российской Федерации".

68. В абзацах третьем, четвертом и восьмом пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2006 г. N 789 "О форме одежды, знаках различия и нормах снабжения вещевым имуществом сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, имеющих специальные звания внутренней службы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 251) слова "Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Военно-промышленной комиссией при Правительстве Российской Федерации".

69. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 30.11.2016 N 1264.

70. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2007 г. N 516-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N

18, ст. 2267):

- 1) в пункте 3 слова "Мининформсвязи России" заменить словами "Минкомсвязи России";
- 2) в абзаце десятом раздела II и абзацах двадцать девятом и сорок первом раздела IX Концепции создания государственной автоматизированной системы информационного обеспечения управления приоритетными национальными проектами, одобренной указанным распоряжением, слова "Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

71. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 28 мая 2007 г. N 673-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 23, ст. 2811):

- 1) пункт 1 после слов "федеральными органами исполнительной власти" дополнить словами "и уполномоченными организациями";
- 2) распределение между федеральными органами исполнительной власти обязанностей, связанных

с основными направлениями деятельности Арктического совета и его рабочих групп, утвержденное указанным распоряжением, изложить в следующей редакции:

"Утверждено
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 28 мая 2007 г. N 673-р
(в редакции Постановления
Правительства Российской Федерации
от 10 марта 2009 г. N 219)

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
МЕЖДУ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ
ВЛАСТИ И УПОЛНОМОЧЕННЫМИ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОБЯЗАННОСТЕЙ,
СВЯЗАННЫХ С ОСНОВНЫМИ НАПРАВЛЕНИЯМИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
АРКТИЧЕСКОГО СОВЕТА И ЕГО РАБОЧИХ ГРУПП**

	Наименование федерального органа исполнительной власти и организации

Общая координация
деятельности
заинтересованных
федеральных органов
исполнительной власти,
старших должностных
лиц Арктического
совета

МИД России

Участие в деятельности рабочей группы по предупреждению, готовности и реагированию на чрезвычайные ситуации

МЧС России (головной орган)
Минобороны России
Минкомсвязь России
Минтранс России
Минпромторг России
Минэнерго России
Минздравсоцразвития России
Минприроды России
Росрыболовство
Роскосмос
Ростехнадзор
Росморречфлот
Госкорпорация "Росатом"
Российская академия наук (по согласованию)

Участие в деятельности
рабочей группы по
сохранению
арктической флоры и
фауны

Минприроды России
(головной орган)
Минсельхоз России
Росрыболовство
Россельхознадзор
Росприроднадзор
Российская академия
наук (по
согласованию)

Участие в деятельности
рабочей группы по
устойчивому развитию
в Арктике

Минрегион России
(головной орган)
Минэкономразвития
России
Минздравсоцразвития
России
Минпромторг России
Минэнерго России
Минобороны России
Минобрнауки России
Минкомсвязь России
Минсельхоз России
Минтранс России
Минприроды России
МЧС России
Минкультуры России
Росрыболовство
Росгидромет
Ростехнадзор
Росморречфлот
Госкорпорация
"Росатом"
Российская академия
наук (по
согласованию)

Участие в деятельности рабочей группы по реализации Программы арктического мониторинга и оценки

Минприроды России (головной орган)
Минздравсоцразвития России
Минкомсвязь России
МЧС России
Роскосмос
Росрыболовство
Росгидромет
Ростехнадзор
Росморречфлот
Госкорпорация "Росатом"
Российская академия наук (по согласованию)

Участие в деятельности рабочей группы по реализации Программы защиты арктической морской среды

Минприроды России (головной орган)
Минобороны России
Минобрнауки России
Минтранс России
Минэкономразвития России
Минрегион России
Минпромторг России
Минэнерго России
МЧС России
Росрыболовство
Росгидромет
Россельхознадзор
Ростехнадзор
Росморречфлот
Госкорпорация "Росатом"
Российская академия наук (по согласованию)

<p>Участие в деятельности рабочей группы по устранению загрязнения в Арктике</p>	<p>Минприроды России (головной орган) Минздравсоцразвития России Минобороны России Минобрнауки России Минсельхоз России Минтранс России Минэкономразвития России Минрегион России Минпромторг России Минэнерго России МЧС России Росрыболовство Ростехнадзор Россельхознадзор Росморречфлот Госкорпорация "Росатом".</p>
--	--

72. В абзаце втором пункта 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 21 июня 2007 г. N 391 "О мерах по созданию автоматизированной информационной системы обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 27, ст. 3280) слова

"Министерству информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерству связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

73. В Положении о разграничении полномочий федеральных органов исполнительной власти, участвующих в выполнении международных обязательств Российской Федерации в области химического разоружения, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июля 2007 г. N 421 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 28, ст. 3434):

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Министерство промышленности и торговли Российской Федерации осуществляет следующие полномочия:

1) вырабатывает и реализует в пределах своей компетенции государственную политику, а также осуществляет нормативно-правовое регулирование в сфере оборонно-промышленного комплекса, технического регулирования, науки и

техники в интересах обороны и безопасности государства при выполнении международных обязательств Российской Федерации в области химического разоружения;

2) вносит в Правительство Российской Федерации проекты федеральных законов, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации и других документов, по которым требуется решение Правительства Российской Федерации, по вопросам химического разоружения, отнесенным к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации и к сферам ведения подведомственного ему федерального агентства;

3) осуществляет координацию и контроль деятельности Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии по вопросам выполнения международных обязательств Российской Федерации в области химического разоружения;

4) взаимодействует в установленном порядке с Министерством иностранных дел Российской Федерации, органами государственной власти иностранных государств и международными

организациями по вопросам, отнесенным к установленной сфере ведения;

5) осуществляет совместно с Министерством иностранных дел Российской Федерации контроль за выполнением международных обязательств Российской Федерации в области химического разоружения в части вопросов, отнесенных к установленной сфере ведения;

6) запрашивает у федеральных органов исполнительной власти, участвующих в выполнении международных обязательств Российской Федерации в области химического разоружения, сведения, необходимые для принятия решений по вопросам, входящим в его компетенцию;

7) осуществляет функции уполномоченного (национального) органа Российской Федерации по выполнению Конвенции о запрещении разработки, производства, накопления и применения химического оружия и о его уничтожении (далее - Конвенция);

8) готовит предложения по разработке законодательных и иных нормативных правовых актов по выполнению обязательств Российской Федерации, вытекающих из положений

Конвенции;

9) участвует совместно с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти в осуществлении взаимодействия с международными инспекционными группами Организации по запрещению химического оружия (далее - Организация) на территории Российской Федерации;

10) осуществляет выбор безопасных и экономически приемлемых технологий уничтожения химического оружия;

11) обеспечивает разработку и создание технологий и технологического оборудования для разборки химических боеприпасов, а также уничтожения или утилизации их комплектующих элементов;

12) организует проектирование и экспертизу проектов, а также строительство на основе договора с Федеральным агентством специального строительства объектов по уничтожению химического оружия и связанных с ними объектов специальной и социальной инфраструктуры, необходимых природоохранных сооружений и объектов лечебно-профилактического назначения;

13) организует эксплуатацию объектов по уничтожению химического оружия, включая подготовку персонала для их эксплуатации и обслуживания, обеспечение средствами индивидуальной защиты, антидотами и средствами приборного контроля;

14) организует и обеспечивает выполнение работ по безопасному хранению запасов химического оружия до полного их уничтожения;

15) осуществляет лицензирование деятельности по выполнению работ и оказанию услуг по хранению, перевозке и уничтожению химического оружия;

16) принимает решения по обеспечению организаций Российской Федерации токсичными химикатами, включенными в Список 1 Приложения по химикатам Конвенции, в целях, не запрещаемых Конвенцией;

17) представляет в пределах своей компетенции интересы Российской Федерации в международных организациях и во взаимоотношениях с иностранными государствами по проблемам химического разоружения;

18) участвует в установленном порядке в разработке проектов международных договоров в области химического разоружения;

19) участвует совместно с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти в выработке позиции Российской Федерации на переговорах по вопросам выполнения положений Конвенции;

20) обеспечивает совместно с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти представительство Российской Федерации в Организации, а также участие в работе сессий Исполнительного совета Организации и конференций государств - участников Конвенции;

21) участвует в подготовке и осуществлении мероприятий по международному сотрудничеству в области химического разоружения;

22) разрабатывает и в установленном порядке представляет в Правительство Российской Федерации проекты соглашений с Организацией об осуществлении международного контроля на российских объектах, подлежащих объявлению и контролю в соответствии с требованиями Конвенции;

- 23) организует и обеспечивает в пределах своей компетенции работы по контролю за выполнением положений Конвенции другими государствами - участниками Конвенции;
- 24) готовит совместно с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти и представляет в Правительство Российской Федерации доклады о соблюдении положений Конвенции другими государствами - участниками Конвенции и предложения по устранению или уменьшению угроз;
- 25) организует научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы по созданию средств и разработке методов национального контроля в области химического разоружения;
- 26) осуществляет совместно с Федеральной службой государственной статистики контроль за полнотой сбора и достоверностью данных о производстве, потреблении и переработке химикатов, включенных в списки 1 - 3 Приложения по химикатам Конвенции, подлежащих объявлению и контролю в соответствии с требованиями Конвенции;
- 27) организует и обеспечивает совместно с заинтересованными федеральными органами

исполнительной власти прием в Российской Федерации и сопровождение по ее территории международных инспекционных групп Организации;

28) готовит объекты по хранению, уничтожению, производству и разработке химического оружия и промышленные объекты, производящие химикаты, включенные в списки 1 - 3 Приложения по химикатам Конвенции, подлежащие объявлению и контролю в соответствии с требованиями Конвенции, к проведению международных инспекций Организации;

29) осуществляет по согласованию с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти подготовку информации в соответствии с положениями Конвенции и представление ее в установленном порядке в Организацию;

30) проводит с участием федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления мероприятия по информированию населения и общественных объединений по вопросам обеспечения

безопасности населения и защиты окружающей среды при проведении работ с химическим оружием в местах его хранения и уничтожения;

31) готовит совместно с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти ежегодные информационные доклады Правительства Российской Федерации о ходе выполнения Конвенции для представления Президенту Российской Федерации и Федеральному Собранию Российской Федерации;

32) разрабатывает и создает государственные стандартные образцы отравляющих веществ, продуктов их деструкции и деградации, подлежащие контролю в ходе уничтожения химического оружия, уничтожения или конверсии объектов по производству и разработке химического оружия;

33) ведет государственный реестр утвержденных типов государственных стандартных образцов состава токсичных химикатов;

34) обеспечивает безопасность объектов по производству и разработке химического оружия до полного их уничтожения или конверсии, а также до ликвидации последствий их деятельности;

35) организует работы по уничтожению или конверсии объектов по производству и разработке химического оружия, а также работы по ликвидации последствий их деятельности;

36) запрашивает у Министерства обороны Российской Федерации помещения для досмотра инспекционного оборудования международных инспекционных групп Организации в назначенных пунктах въезда на территорию Российской Федерации и выезда с территории Российской Федерации (далее - пункты въезда/выезда);

37) представляет в Военно-промышленную комиссию при Правительстве Российской Федерации согласованные с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти предложения по формированию государственного оборонного заказа в части работ по выполнению международных обязательств Российской Федерации в области химического разоружения;

38) участвует совместно с Федеральной службой по техническому и экспортному контролю в обеспечении контроля за сертификацией и аттестацией автоматизированных систем, используемых в управлении технологическим

процессом уничтожения химического оружия, в том числе автоматизированных линий расснаряжения химических боеприпасов, с учетом требований информационной безопасности;

39) участвует совместно с Федеральной службой по техническому и экспортному контролю в осуществлении контроля внешнеэкономических операций по экспорту и импорту химикатов, включенных в списки 1 - 3 Приложения по химикатам Конвенции, подлежащих объявлению и контролю в соответствии с требованиями Конвенции;

40) обеспечивает на основе договоров с Федеральным агентством связи предоставление необходимых услуг связи для организации работы международных инспекционных групп Организации на территории Российской Федерации." ;

2) в пункте 3:

в подпункте 1 слова "Федерального агентства по промышленности" заменить словами "Министерства промышленности и торговли Российской Федерации";

в подпункте 4 слова "о запрещении разработки, производства, накопления и применения химического оружия и о его уничтожении (далее - Конвенция)" исключить;

в подпункте 6 слова "Федеральное агентство по промышленности" заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации";

в подпункте 9 слова "Федерального агентства по промышленности" заменить словами "Министерства промышленности и торговли Российской Федерации", слова "назначенных пунктах въезда на территорию Российской Федерации и выезда с территории Российской Федерации (далее - пункты въезда/выезда)" заменить словами "пунктах въезда/выезда";

3) в пункте 4:

в абзаце первом слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерство экономического развития Российской Федерации";

подпункт 1 признать утратившим силу;

в подпункте 5 слова "Федеральным агентством по промышленности" заменить словами

"Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

4) в подпунктах 4 и 5 пункта 8 слова

"Министерство промышленности и энергетики Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже;

5) в пункте 9 слова "Министерство культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство культуры Российской Федерации";

6) в подпункте 1 пункта 11 слова "Федеральным агентством по промышленности" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

7) в пункте 12 слова "Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

8) в подпунктах 2, 5 и 6 пункта 13 слова

"Федеральное агентство по промышленности" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже;

9) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

"13.1. Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации осуществляет нормативно-правовое регулирование в области осуществления государственного экологического контроля и проведения государственной экологической экспертизы при проведении работ по хранению, перевозке и уничтожению химического оружия, а также при ликвидации последствий их деятельности.";

10) в подпункте 4 пункта 16 слова "нормативно-правовом и" исключить;

11) дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

"16.1. Федеральная служба по надзору в сфере природопользования осуществляет следующие полномочия:

1) в пределах своей компетенции контроль и надзор за соблюдением законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды, охраны атмосферного воздуха и обращения с отходами (государственный экологический контроль) при проведении работ по хранению, перевозке и уничтожению химического оружия, при уничтожении или конверсии объектов по уничтожению, производству и разработке химического оружия, а также при ликвидации последствий их деятельности;

2) контроль и надзор за ограничением негативного техногенного воздействия на окружающую среду при проведении работ по хранению, перевозке и уничтожению химического оружия, при уничтожении или конверсии объектов по уничтожению, производству и разработке химического оружия, а также при ликвидации последствий их деятельности.";

12) в пункте 18 слова "Федеральным агентством по промышленности" заменить словами "Министерством промышленности и торговли Российской Федерации";

13) подпункты 1, 2 и 3 пункта 19 и пункт 21 признать утратившими силу;

14) в пунктах 23 и 25 слова "Федеральное агентство по промышленности" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство промышленности и торговли Российской Федерации" в соответствующем падеже;

15) дополнить пунктом 26 следующего содержания:

"26. Военно-промышленная комиссия при Правительстве Российской Федерации формирует на основании предложений Министерства промышленности и торговли Российской Федерации, согласованных с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, государственный оборонный заказ в части работ по выполнению международных обязательств Российской Федерации в области химического разоружения, осуществляет мониторинг выполнения заданий государственного оборонного заказа в части работ по уничтожению химического оружия."

74. В пункте 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 23 июля 2007 г. N 469 "О

порядке утверждения нормативов допустимых сбросов веществ и микроорганизмов в водные объекты для водопользователей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 31, ст. 4088) слова "Федеральной службой по ветеринарному и фитосанитарному надзору" заменить словами "Федеральным агентством по рыболовству".

75. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 30.01.2021 N 86.

76. В пункте 1 распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 октября 2007 г. N 1447-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 44, ст. 5380) слова "Мининформсвязи России" заменить словами "Минкомсвязь России".

77. В пунктах 9, 12 и 17 Положения о государственной аккредитации организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2007 г. N 758 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 46, ст. 5597), слова "Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Минкомсвязь России".

Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

78. В Концепции развития телерадиовещания в Российской Федерации на 2008 - 2015 годы, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2007 г. N 1700-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 49, ст. 6221):

1) в абзаце седьмом раздела 9 слова "
(Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации, Министерство культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации, Федеральная служба по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия)" заменить словами "
(Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации)";

2) в разделе 10:

в абзацах четвертом и пятом слова "
(Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации, Министерство культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации, Федеральная служба по надзору в

сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия)" заменить словами "(Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации)";

в абзаце шестом слова "(Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации, Министерство обороны Российской Федерации, Федеральная служба по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия, Федеральная служба охраны Российской Федерации)" заменить словами "(Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, Министерство обороны Российской Федерации, Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, Федеральная служба охраны Российской Федерации)";

в абзаце седьмом слова "(Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации, Федеральная служба по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия)" заменить словами "(Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций)";

в абзаце восьмом слова "(Министерство культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации)" заменить словами "(Министерство культуры Российской Федерации, Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации)";

в абзаце девятом слова "(Министерство культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации, Федеральная служба по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия)" заменить словами "(Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций)".

79. В пункте 5 Правил предоставления в 2009 - 2011 годах субсидий на покрытие части расходов, связанных с функционированием почтовых отделений, расположенных в районах Крайнего Севера, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 декабря 2007 г. N 847 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 51, ст. 6362; 2009, N 6, ст. 737), слова "Министерством

информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

80. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 22.07.2013 N 616.

81. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 08.06.2011 N 451.

82. В абзацах первом и втором пункта 3 и абзаце шестом пункта 5 Правил разработки, апробации, доработки и реализации типовых программно-технических решений в сфере региональной информатизации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 947 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 2, ст. 81), слова "Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

83. В пункте 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 992 "Об утверждении Положения о государственной аккредитации организаций, осуществляющих

коллективное управление авторскими и смежными правами" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 2, ст. 114) слова "Министерством культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством культуры Российской Федерации".

84. В абзаце первом пункта 1 раздела I перечня источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, закрепляемых за федеральными органами исполнительной власти, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 995 "О порядке осуществления федеральными органами государственной власти, органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями, а также Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 2, ст. 116), слова "Минпромэнерго России"

заменить словами "Минэнерго России".

85. Утратил силу. - Распоряжение Правительства РФ от 25.01.2013 N 39-р.

86. В пункте 7 Положения о получении разрешения на право плавания судов под флагом иностранного государства по внутренним водным путям Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 г. N 85 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 8, ст. 742), слова "Государственным комитетом Российской Федерации по рыболовству" заменить словами "Федеральным агентством по рыболовству".

87. В позиции 15 приложения N 2 к Программе фундаментальных научных исследований государственных академий наук на 2008 - 2012 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2008 г. N 233-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 11, ст. 1039), слова "Минпромэнерго России" заменить словами "Минэнерго России".

88. В абзаце первом пункта 13 и подпункте "б" пункта 14 Положения о системе государственного

информационного обеспечения в сфере сельского хозяйства, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2008 г. N 157 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 11, ст. 1027), слова "Министерством информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

89. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 22.05.2020 N 737.

90. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 07.06.2012 N 572.

91. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 12.09.2015 N 972.

92. В разделе "Государственные заказчики работ по созданию межведомственной системы" Концепции создания межведомственной интегрированной автоматизированной информационной системы федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих контроль в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2008 г. N 622-р

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 19, ст. 2223), слова "Мининформсвязи России" заменить словами "Минкомсвязь России".

93. В разделе VI Концепции формирования в Российской Федерации электронного правительства до 2010 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 632-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 20, ст. 2372):

- 1) в абзаце третьем слова "Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить словами "Министерством экономического развития Российской Федерации";
- 2) в абзаце четвертом слова "Министерство информационных технологий и связи Российской Федерации" заменить словами "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

94. По тексту распоряжения Правительства Российской Федерации от 7 мая 2008 г. N 681-р и Концепции федеральной целевой программы "Повышение эффективности использования и

развитие ресурсного потенциала
рыбохозяйственного комплекса в 2009 - 2013
годах", утвержденной указанным распоряжением
(Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, N 20, ст. 2385), слова
"Госкомрыболовство России" в соответствующем
падеже заменить словом "Росрыболовство" в
соответствующем падеже.

